拝啓 盛夏の候、皆様にはご清栄のこととお喜び申し上げます。
 さて、東北大学大学院情報科学研究科教授の浦川肇先生は、今年度において御還暦を迎

えられます。先生は、スペクトル幾何学、調和写像、ゲージ理論、グラフ理論等の微分幾

何学や大域解析学の研究をご専門とし、長年に亘り数学界に研究、教育、運営等の上で大

きな貢献をされております。また、現在の東北大学大学院情報科学研究科の立ち上げにも

ご尽力され、有限要素法を始めとして数学の情報科学への応用に関する研究や教育にもご

精励されております。
つきましては、浦川先生の御還暦を記念しまして、ささやかではありますが、研究集会

とお祝いの懇親会を持ちたいと思います。ご多忙中のこととは存じ上げますが、是非とも

浦川肇先生還暦お祝いの懇親会にご出席して頂きたくご案内申し上げます。 敬具

 研究集会「大域解析と微分幾何---その情報科学への関わり」（浦川肇先生還暦記念研究会）
  日時： １０月２１日（土）、２２日（日） （２１日１０時より）
  場所： 東北大学青葉山キャンパス 情報科学研究科棟

 浦川肇先生還暦お祝いの懇親会
  日時： １０月２１日（土）１９時より

場所： ホテルメトロポリタン仙台
  会費： １万円（学生６千円（写真代を除く）） （記念品代込み）

お手数をおかけしますが、予約の都合上、還暦お祝いの懇親会にご出席頂ける場合には

８月３１日までに、ご氏名（フリガナ）、ご所属、ご連絡先（電話、e-mail）、ご自宅住所
を松添（matsuzoe “at” nitech “dot” ac “dot” jp）までご連絡頂ければ幸いです。
(お手数ですが, メールを書かれる時は, "at"と”dot”を訂正してください).

２００６年７月２８日
東北大学情報科学研究科幾何学研究会およびお祝いの会

世話人   大仁田 義裕
一山 稔之
正宗 淳
松添 博
松浦 望
山田 拓身
高橋 淳也